РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ОРМО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление
администрации ОРМО от 25.01.2022 № 25

В целях создания мер поддержки граждан Российской Федерации, призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и
членов их семей, руководствуясь ст.ст. 23, 48, 47 Устава Ольхонского районного
муниципального образования, Администрация Ольхонского районного
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление «Об изменении размера ежемесячной платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ольхонского района»
утвержденное постановлением мэра района от 25.01.2022 г. № 25 следующее
изменение:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми сиротами оставшимися без

попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детей граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, ежемесячная
плата с родителей (законных представителей) не взимается.

2. Комитету по финансам администрации ОРМО (И.М. Доржеева)
предусмотреть в районном бюджете средства на возмещение затрат муниципальных
дошкольных образовательных учреждений на осуществление присмотра и ухода за
детьми, указанными в п.2 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2022 года и подлежит
опубликованию в газете «Байкальские зори» и размещению на официальных сайтах
Ольхонского районного муниципального образования 1тКр:/Аллллллольхонский-
район.рф и МКУ ОРМО « Управление образования» http://www.vo-opMO.pcb

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на КУСС
администрации ОРМО (Белееву Р.И.).

I 8 . f i .2022
с. Еланцы

А.А. Тыхеев

http://www.vo-opMO.pcb